R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Exmo. Deputado Estadual Rogério Santos (MDB), solicitando

seus valorosos préstimos visando a destinação de uma emenda parlamentar no valor de

200.000,00 (duzentos mil reais) para ser aplicada no custeio das ações e serviços de

saúde de Garça.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Deputado Estadual Rogério Santos (MDB) solicitando seus

valorosos préstimos visando a destinação de uma emenda parlamentar no valor de

200.000,00 (duzentos mil reais) para ser aplicada no custeio das ações e serviços de saúde

de Garça.

A destinação deste recurso é de extrema importância para a

manutenção das atividades das unidades de saúde, permitindo a aquisição de insumos,

medicamentos e a cobertura de despesas operacionais que garantem o atendimento

contínuo à nossa população. O investimento em custeio assegura que os serviços

essenciais não sejam interrompidos, proporcionando maior agilidade e qualidade nos

procedimentos realizados pela rede municipal.

Diante do cenário de alta demanda pelos serviços públicos

de saúde, o apoio de Vossa Excelência torna-se fundamental para fortalecer a assistência

médica em nosso município e garantir o bem-estar de todos os cidadãos garcenses.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO MIRANDA

Vereador – MDB

		2026-02-18T17:14:44-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810